Requerimento no ____, de 2023

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício

ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Senhor TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, para que o mesmo preste esclarecimentos sobre os assuntos abaixo

apresentados.

Tal solicitação é feita após diversos questionamentos de

munícipes acerca das Entidades existentes na cidade de Itanhaém. Seguem abaixo os tópicos a

serem respondidos:

1) Qual número de entidades que recebem verbas

municipais?

2) Qual valor recebido por cada entidade?

3) Fornecimento do nome, telefone e endereço destas

entidades, com respectivo valor recebido nos últimos 2

anos.

4) Qual critério utilizado para escolha das entidades

beneficiadas?

5) Como uma entidade deve fazer para se qualificar a

receber esse tipo de subsídio? Favor enviar processo

detalhado.

“Solicita ao Executivo,

explicações acerca das

Entidades existentes no

município de Itanhaém/SP,

conforme especificadas”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

6) Como é feita a fiscalização dessas entidades? Existe
um controle da prefeitura para saber se a verba está

sendo bem aplicada?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 30 de Outubro de 2023.

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-11-06T20:00:58-0300